
UCHWAŁA NR V/14/2011
RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 15 lutego 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. d, lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 

214, 215, 222, 235-237, 239, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2011 rok w łącznej kwocie 12.829.365 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 10.388.721 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 2.440.644 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1.491.601 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
w wysokości 3.134.313 zł . 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2011 rok w łącznej kwocie 13.773.113 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 9.595.597 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 4.177.516 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 1.491.601 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości 3.458.443 zł . 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 943.748 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
kredytu bankowego. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych : 

1. Przychodów w kwocie 3.849.052 zł, 

2. Rozchodów w kwocie 2.905.304 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 
3.831.493 zł, w tym na: 



- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 
300.000 zł, 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych 
zaciąganych przez Wójta w roku budżetowym 300.000 zł 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 300.000 zł, 

- o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 u.f.p. z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 
3.531.493 zł., 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

- przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 
w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- przenoszenia wydatków bieżących na majątkowe i majątkowych na wydatki bieżące 
w ramach działu, przy czym zmiany kwot planowanych na poszczególne zadania nie mogą 
przekroczyć 5% kwot planowanych przez radę gminy w uchwale budżetowej, 

- przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2011 rok 

§ 9. Określa się sumę, do której Wójt samodzielnie może zaciągać zobowiązania 
w wysokości 300.000 zł. 

§ 10. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 35.000 zł przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych: 

1. w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 
32.000 zł. 

2. w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 3.000 zł. 

§ 11. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy 
Prawo ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony 
środowiska, określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 12. Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 14.000 zł, 

2. celowe w wysokości 24.000 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 24.000 zł. 



§ 13. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot 
oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem 
Nr 9. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2011 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Nr V/14/2011 Rady Gminy Olszówka 

z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

budżetu gminy Olszówka na 2011 rok 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2011 ROK 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

Dochody własne gminy 11.337.764 
010 Rolnictwo i łowiectwo 2.519.836 

01010 Infrastruktura wodociągowa isanitacyjna wsi 2.518.636 
0830 Wpływy z usług 80.000 
6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z innych źródeł (PROW) 2.438.636 

01095 Pozostała działalność 1.200 
0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, j.s.t. lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów
o podobnym charakterze 

1.200 

700 Gospodarka mieszkaniowa 50.400 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50.400 

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 200 
0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, j.s.t. lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów
o podobnym charakterze 

50.000 

0920 Pozostałe odsetki 200 
750 Administracja publiczna 7.000 

75023 Urzędy gmin 7.000 
0920 Pozostałe odsetki 7.000 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem 1.915.291 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 200 
0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie karty 

podatkowej 
200 

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych,podatku od spadków
i darowizn oraz podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

211.673 

0310 Podatek od nieruchomości 210.000 
0320 Podatek rolny 207 
0330 Podatek leśny 1.266 
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków

i opłat 
200 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od czynności cywilnoprawnych, podatku od spadków
i darowizn oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

867.900 

0310 Podatek od nieruchomości 170.000 
0320 Podatek rolny 560.000 



0330 Podatek leśny 2.900 
0340 Podatek od środków transportowych 80.000 
0360 Podatek od spadków i darowizn 10.000 
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 40.000 
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków

i opłat 
5.000 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

50.000 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15.000 
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 35.000 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących
dochód budżetu państwa 

782.018 

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 774.018 
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 8.000 

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 3.500 
0690 Wpływy z różnych opłat 3.500 

758 Różne rozliczenia 6.000.523 
75801 2920 Część oświatowa subwencji ogólnej dla

jednostek samorządu terytorialnego 
3.307.907 

75807 2920 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2.660.287 
75831 2920 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 32.329 

801 Oświata i wychowanie 697.147 
80101 Szkoły podstawowe 1.390 

0750 Dochody z najmu i dzierżawy 1.210 
0920 Pozostałe odsetki 180 

80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 695.677 
2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich (POKL) – pozostałe 

569.959 

2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich – współfinansowanie programów 
i projektów 

123.710 

6209 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich – współfinansowanie programów 
i projektów 

2.008 

80110 Gimnazjum 80 
0920 Pozostałe odsetki 80 

852 Pomoc społeczna 142.567 
85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
13.000 

0920 Pozostałe odsetki 1.000 
2360 Dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 
5.000 

2910 Zwrot dotacji pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 7.000 
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia 

z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 
2.726 

2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin 

2.726 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 35.604 
2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
35.604 

85216 Zasiłki stałe 26.206 



2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin 

26.206 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 50.231 
2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
50.231 

85295 Pozostała działalność 14.800 
2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
14.800 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.000 
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
5.000 

0690 Wpływy z różnych opłat 5.000 
Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 1.491.601 

750 Administracja publiczna 49.700 
75011 Urzędy wojewódzkie 49.700 

2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

49.700 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 820 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 820 
2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
820 

852 Pomoc społeczna 1.441.081 
85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
1.439.057 

2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

1.439.057 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia 
z pomocy społecznej 

2.024 

2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

2.024 

DOCHODY GMINY OGÓŁEM 12.829.365 



Załącznik Nr 2 do Uchwały 

Nr V/14/2011 Rady Gminy Olszówka 

z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

budżetu gminy Olszówka na 2011 rok 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2011 ROK 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

Wydatki własne gminy 12.281.512 
010 Rolnictwo i łowiectwo 1.411.870 

01009 Spółki wodne 10.000 
2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
10.000 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1.386.870 
2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 
5.000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000 
4260 Zakup energii 62.000 
4300 Zakup usług pozostałych 38.000 
4430 Różne opłaty i składki 2.000 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - pozostałe 726.170 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – współfinansowanie programów 

i projektów realizowanych ze środków z funduszy unijnych 
540.000 

6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych j.s.t oraz związków gmin lub związków 
powiatów na na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

3.700 

01030 Izby rolnicze 12.000 
2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych

w wysokości 2% uzyskanych wpływów
z podatku rolnego 

12.000 

01095 Pozostała działalność 3.000 
4300 Zakup usług pozostałych 3.000 

600 Transport i Łączność 1.746.000 
60014 Drogi publiczne powiatowe 546.000 

4430 Różne opłaty i składki 6.000 
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
540.000 

60016 Drogi publiczne gminne 1.200.000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.000 
4270 Zakup usług remontowych 10.000 
4300 Zakup usług pozostałych 70.000 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.070.000 

700 Gospodarka mieszkaniowa 162.000 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 162.000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35.000 
4260 Zakup energii 4.000 



4270 Zakup usług remontowych 80.000 
4300 Zakup usług pozostałych 20.000 
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 20.000 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3.000 

750 Administracja publiczna 1.639.000 
75022 Rady gmin 85.000 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizyczn. 80.000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000 
4300 Zakup usług pozostałych 3.000 

75023 Urzędy gmin 1.478.000 
3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 5.000 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 890.000 
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 73.000 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 139.000 
4120 Składki na Fundusz Pracy 22.725 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27.000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70.000 
4260 Zakup energii 16.000 
4270 Zakup usług remontowych 103.000 
4280 Zakup usług zdrowotnych 2.000 
4300 Zakup usług pozostałych 57.000 
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 6.000 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 5.000 
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 7.500 
4410 Podróże służbowe krajowe 21.500 
4430 Różne opłaty i składki 5.000 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22.275 
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6.000 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4.000 
4210 Zakup materiałów 2.000 
4300 Zakup usług pozostałych 2.000 

75095 Pozostała działalność 72.000 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 32.000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22.000 
4300 Zakup usług pozostałych 3.000 
4430 Różne opłaty i składki 15.000 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130.000 
75403 Jednostki terenowe Policji 10.000 

3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10.000 
75412 Ochotnicze Straże pożarne 120.000 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25.000 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.300 
4120 Składki na Fundusz Pracy 300 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17.000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37.400 
4260 Zakup energii 12.000 
4270 Zakup usług remontowych 10.000 
4300 Zakup usług pozostałych 10.000 
4430 Różne opłaty i składki 7.000 



756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nie posiad. osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 36.000 

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych 

36.000 

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 29.000 
4210 Zakup materiałów 2.000 
4300 Zakup usług pozostałych 2.000 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2.500 
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500 

757 Obsługa długu publicznego 170.000 
75702 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostki 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
170.000 

758 Różne rozliczenia 38.000 
75818 Rezerwy ogólne i celowe 38.000 

4810 Rezerwa ogólna 14.000 
4810 Rezerwy celowe 24.000 

801 Oświata i wychowanie 4.610.272 
80101 Szkoły podstawowe 2.329.709 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 115.700 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.425.720 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 120.000 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 247.415 
4120 Składki na fundusz pracy 39.724 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.600 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 142.000 
4240 Zakup pomocy naukowych i dydakt. 9.000 
4260 Zakup energii 33.200 
4270 Zakup usług remontowych 50.000 
4280 Zakup usług zdrowotnych 600 
4300 Zakup usług pozostałych 44.300 
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2.800 
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 6.000 
4410 Podróże służbowe krajowe 4.300 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 85.350 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1.102.033 
3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 13.760 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120.860 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9.300 
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 21.400 
4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 35.418 
4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 5.625 
4120 Składki na Fundusz Pracy 3.480 
4127 Składki na Fundusz Pracy 5.745 
4129 Składki na Fundusz Pracy 912 
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 316.764 
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 50.309 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.300 
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 75.799 
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 12.039 



4240 Pomoce naukowe i dydaktyczne 1.650 
4247 Pomoce naukowe i dydaktyczne 2.631 
4249 Pomoce naukowe i dydaktyczne 418 
4260 Zakup energii 1.800 
4307 Zakup usług pozostałych 337.373 
4309 Zakup usług pozostałych 53.583 
4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 5.187 
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 824 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9.210 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12.638 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.008 

80110 Gimnazja 989.500 
3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 50.150 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 622.300 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50.000 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111.000 
4120 Składki na Fundusz Pracy 17.600 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60.000 
4240 Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych. 3.000 
4260 Zakup energii 15.000 
4280 Zakup usług zdrowotnych 300 
4300 Zakup usług pozostałych 15.000 
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 2.400 
4410 Podróże służbowe krajowe 1.000 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 41.450 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 142.000 
4210 Zakup materiałów 12.000 
4300 Zakup usług pozostałych 130.000 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 19.100 
4210 Zakup materiałów 8.670 
4300 Zakup usług pozostałych 1.000 
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 9.430 

80195 Pozostała działalność 27.930 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27.930 

851 Ochrona zdrowia 35.000 
85153 Przeciwdziałanie narkomanii 3.000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 
4300 Zakup usług pozostałych 2.000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32.000 
2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
1.500 

4110 Składki na ubezpieczeniaspołeczne 900 
4120 Składki na Fundusz Pracy 150 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12.400 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.250 
4260 Zakup energii 2.000 
4300 Zakup usług pozostałych 10.000 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 800 



852 Pomoc społeczna 485.570 
85202 Domy pomocy społecznej 85.000 

4330 Zakup usług przez i.s.t od innych j.s.t 85.000 
85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe
z ubezpieczenia społecznego 

16.000 

2910 Zwroty dotacji pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 7.000 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4.500 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 717 
4120 Składki na Fundusz Pracy 110 
4210 Zakup materiałów 500 
4300 Zakup usług pozostałych 1.373 
4410 Podróże służbowe krajowe 100 
4560 Odsetki od dotacji pobranych nienależnie lub

w nadmiernej wysokości 
1.000 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 700 
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia 

z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 
3.408 

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 3.408 
85214 Zasiłki i pomoc w naturze 105.604 

3110 Świadczenia społeczne 105.604 
85215 Dodatki mieszkaniowe 19.000 

3110 Świadczenia społeczne 19.000 
85216 Zasiłki stałe 32.758 

3110 Świadczenia społeczne 32.758 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 174.000 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 600 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120.000 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9.700 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20.700 
4120 Składki na Fundusz Pracy 3.200 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.400 
4260 Zakup energii 2.500 
4270 Zakup usług remontowych 500 
4300 Zakup usług pozostałych 6.500 
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 800 
4410 Podróże służbowe krajowe 800 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3.300 
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1.000 

85295 Pozostała działalność 49.800 
2360 Dotacje celowe z budżetu j.s.t udzielone w trybie aer.121 ustawy, na finansowaniem lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

5.000 

3110 Świadczenia społeczne 44.800 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20.000 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 20.000 
3240 Stypendia dla uczniów 20.000 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 230.000 
90002 Gospodarka odpadami 30.000 

4300 Zakup usług pozostałych 10.000 
6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych j.s.t oraz związków gmin lub związków 20.000 



powiatów na na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
90003 Oczyszczanie miast i wsi 1.500 

4300 Zakup usług pozostałych 1.500 
90004 Utrzymanie zieleni 2.000 

4300 Zakup usług pozostałych 2.000 
90013 Schroniska dla zwierząt 9.500 

4300 Zakup usług pozostałych 9.500 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 180.000 

4260 Zakup energii 130.000 
4300 Zakup usług pozostałych 50.000 

90095 Pozostała działalność 7.000 
2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 
4.700 

4210 Zakup materiałów 1.300 
4300 Zakup usług pozostałych 1.000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1.523.800 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 990.000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80.000 
4260 Zakup energii 4.000 
4270 Zakup usług remontowych 5.000 
4300 Zakup usług pozostałych 8.000 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8.000 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – pozostałe ( pomoc w ramach PROW) 526.109 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - współfinansowanie programów 

i projektów realizowanych ze środków z funduszy unijnych 
358.891 

92116 Biblioteki 110.000 
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 110.000 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 370.000 
6587 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych – pozostałe (pomoc w ramach PROW) 
242.723 

6589 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych – współfinansowanie 

127.277 

92195 Pozostała działalność 53.800 
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 650 
4120 Składki na Fundusz Pracy 150 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12.000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17.000 
4300 Zakup usług pozostałych 4.000 
4307 Zakup usług pozostałych – pozostałe (pomoc w ramach PROW) 6.162 
4309 Zakup usług pozostałych -współfinansowanie 13.838 

926 Kultura fizyczna 44.000 
92601 Obiekty sportowe 20.000 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1.359 
4120 Składki na Fundusz Pracy 221 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9.000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.420 
4260 Zakup energii 4.000 
4300 Zakup usług pozostałych 1.000 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 24.000 



2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

21.000 

4210 Zakup materiałów 2.000 
4300 Zakup usług pozostałych 1.000 

Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
gminie ustawami 1.491.601 

750 Administracja publiczna 49.700 
75011 Urzędy wojewódzkie – USC 49.700 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37.744 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3.600 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6.243 
4120 Składki na Fundusz Pracy 1.013 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.100 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 820 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy
Państwowej, kontroli i ochrony prawa 

820 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 820 
852 Pomoc społeczna 1.441.081 

85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

1.439.057 

3110 Świadczenia społeczne 1.387.885 
4010 Wynagrodzenia osobowe 30.000 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.700 
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 13.209 
4120 Składki na Fundusz Pracy 801 
4210 Zakup materiałów 500 
4300 Zakup usług pozostałych 2.862 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.100 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 

2.024 

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 2.024 
WYDATKI GMINY OGÓŁEM 13.773.113 



Załącznik Nr 3 do Uchwały 

Nr V/14/2011 Rady Gminy Olszówka 

z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

budżetu gminy Olszówka na 2011 rok 

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2011 rok 

 
§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

1.421.025 

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 232.891 
951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 84.668 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2.110.468 
963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
2.438.636 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 466.668 
RAZEM 3.849.052 2.905.304 



Załącznik Nr 4 do Uchwały 

Nr V/14/2011 Rady Gminy Olszówka 

z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

budżetu gminy Olszówka na 2011 rok 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2011 rok 

 
Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 
010 Rolnictwo i łowiectwo 1.269.870 

01010 6059 Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Ponętowie Górnym Drugim – 
rozliczenia za 2010 rok 

3.000 

01010 Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami Olszówka – Łubianka 498.464 
6057 Wydatki inwestycyjne ze środków w ramach PROW 261.464 
6059 Wydatki inwestycyjne środki własne 237.000 

01010 Przebudowa sieci wodociągowej w m. Olszówka 764.706 
6057 Wydatki inwestycyjne ze środków PROW 464.706 
6059 Wydatki inwestycyjne środki własne 300.000 

01010 6650 Wpłata na rzecz Związku Międzygminnego „Międzygminny Związek Wodociągów 
i Kanalizacji” na zadanie p.n. „Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Umień” 

3.700 

600 Transport i łączność 1.610.000 
60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na

„Przebudowę drogi powiatowej Nr 3404P na odcinku Olszówka - Głębokiegranica 
powiatu” 

540.000 

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496035P w Drzewcach 360.000 
60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496037P w Młyniku 300.000 
60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Grabinie 210.000 
60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Olszówka-Tomaszew 200.000 

801 Oświata i wychowanie 14.646 
80103 Dostosowanie pomieszczeń dla potrzeb oddziałów przedszkolnych 14.646 

6057 Wydatki inwestycyjne w ramach POKL 12.638 
6059 Wydatki inwestycyjne – współfinansowanie budżet państwa 2.008 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20.000 
90002 6650 Wpłata na rzecz Związku Międzygminnego „Koniński Region Komunalny” na zadanie 

p.n. „Uporządkowanie Gospodarki Odpadami na terenie subregionu koniński” 
20.000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.263.000 
92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Adaminie 755.000 

6057 Wydatki inwestycyjne ze środków w ramach PROW 452.132 
6059 Wydatki inwestycyjne środki własne 302.868 

92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Nowej Wiosce 130.000 
6057 Wydatki inwestycyjne ze środków w ramach PROW 73.977 
6059 Wydatki inwestycyjne środki własne 56.023 

92109 6050 Utwardzenie terenu przed świetlicami wiejskimi w Grabinie i Olszówce 8.000 
92120 Zagospodarowanie parku w Głębokiem 370.000 

6587 Wydatki inwestycyjne ze środków w ramach PROW 242.723 



6589 Wydatki inwestycyjne środki własne 127.277 
Ogółem 4.177.516 



Załącznik Nr 5 do Uchwały 

Nr V/14/2011 Rady Gminy Olszówka 

z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

budżetu gminy Olszówka na 2011 rok 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie oraz innych zadań zleconych ustawami w 2011 r. 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dotacje 

narealizację 
zadań z zakresu 
adm. rządowej 

Wydatki przeznaczone na 
realizacje zadań
z zakresu administracji 
rządowej 

1 2 3 4 5 6 
750 Administracja publiczna 49.700 49.700 

75011 Urzędy Wojewódzkie 49.700 49.700 
2010 Dotacje celowe przekazane

z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

49.700 

4010 Wynagrodzenia osobowe 37.744 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3.600 
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 6.243 
4120 Składki na Fundusz Pracy 1.013 
4440 Odpis na zakł. fundusz świadczeń socjalnych 1.100 

751 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 820 820 

75101 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa 

820 820 

2010 Dotacje celowe przekazane
z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami 

820 

4210 Zakup materiałów
i wyposażenia 

820 

852 Pomoc społeczna 1.441.081 1.441.081 
85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia społecznego 

1.439.057 1.439.057 

2010 Dotacje celowe otrzymane
z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

1.439.057 

3110 Świadczenia społeczne 1.387.885 
4010 Wynagrodzenia osobowe 30.000 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.700 
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 13.209 



4120 Składki na Fundusz Pracy 801 
4210 Zakup materiałów 500 
4300 Zakup usług pozostałych 2.862 
4440 Odpis na zakł. fundusz świadczeń

socjalnych 
1.100 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz niektóre świadczenia rodzinne 

2.024 2.024 

2010 Dotacje celowe otrzymane
z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconychgminie ustawami 

2.024 

4130 Składki na ubezpiecz.zdrowotne 2.024 
Razem zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej oraz zadań 
zleconych gminie innymi ustawami 1.491.601 1.491.601 

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2011 r. 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 
852 Pomoc społeczna 11.300 

85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

11.300 

2350 Dochody budżetu państwa związane
z realizacją zadań zleconych jednostkom
samorządu terytorialnego 

11.300 

Razem 11.300 



Załącznik Nr 6 do Uchwały 

Nr V/14/2011 Rady Gminy Olszówka 

z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

budżetu gminy Olszówka na 2011 rok 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2011 rok 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

 
Dział Rozdział § Opis Kwota 

dotacji 
1. Dotacje podmiotowe 110.000 
921 92116 2480 Dotacja dla instytucji kultury Gminnej Biblioteki

Publicznej w Olszówce 
110.000 

2. Dotacje celowe 541.500 
600 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę drogi powiatowej Olszówka- 

Głębokie 
540.000 

851 85154 2710 Pomoc finansowa dla Miasta Konina na prowadzenie Izby Wytrzeźwień 1.500 
      Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

651.500 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 
Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 
1. Dotacje celowe 36.000 
010 01009 2830 Dotacja dla spółek wodnych na konserwacje urządzeń melioracyjnych 10.000 
852 85295 2360 Dotacja na realizacje zadań w zakresie pomocy społecznej w formie dostawy 

żywności 
5.000 

926 92605 2820 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu 21.000 
      Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 36.000 



Załącznik Nr 7 do Uchwały 

Nr V/14/2011 Rady Gminy Olszówka 

z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

budżetu gminy Olszówka na 2011 rok 

Plan dochodów i wydatków na podstawie przepisów Prawo Ochrony Środowiska na 
2011 rok 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

Dochody - 5.000 
900 90019 0690 Wpływy z różnych opłat 5.000 

Wydatki 5.000 
010 01010 4300 Zakup usług pozostałych – oczyszczalnia ścieków 1.000 
900 90002 4300 Zakup usług pozostałych – gospodarka odpadami 1.000 
900 90095 Pozostała działalność 3.000 

4210 Zakup materiałów 1.000 
4300 Zakup usług pozostałych 2.000 



Załącznik Nr 8 do Uchwały 

Nr V/14/2011 Rady Gminy Olszówka 

z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

budżetu gminy Olszówka na 2011 rok 

Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego 

 
W tym: 

Lp. 
Nazwa jednostki pomocniczej 

– nazwa przedsięwzięcia Kwota 60016 
§ 4210 

60016 
§4300 

75095 
§4210 

92109 
§4210 

92109 
§4270 

92109 
§ 6050 

92195 
§4210 

1. Adamin- utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- wyposażenie świetlicy 
wiejskiej 

9.346,02 2.800,00 1.200,00 5.346,02 

2. Dębowiczki - utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- materiały na ogrodzenie 
świetlicy 

8.132,84 2.400,00 1.200,00 4.532,84 

3. Drzewce - zakup 
blachodachówki wymiana na 
budynku świetlicy 

11.412,93 11.412,93 

4. Głębokie - utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- zakup kosiarki - park 

13.794,37 4.000,00 1.200,00 8.594,37 

5. Grabina - utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- zakup kostki - utwardzenie 
terenu przed świetlicą 

7.300,00 2.000,00 1.200,00 4.100,00 

6. Krzewata -utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- wyposażenie świetlicy 
wiejskiej 

15.456,88 4.600,00 1.200,00 9.656,88 

7. Łubianka - utrzymanie dróg, 
- remont i wyposażenie 
zaadoptowanego pomieszczenia 
na świetlicę wiejską 

6.942,12 2.000,00 4.942,12 

8. Młynik - utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- zakup materiału - ogrodzenie 
działki pod świetlicę 

7.616,11 2.000,00 1.200,00 4.416,11 

9. Mniewo - utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- malowanie świetlicy wiejskiej 

10.806,34 3.000,00 2.400,00 4406,34 1.000,00 

10. Nowa Wioska - utrzymanie 
dróg, 
- zakup krzeseł do świetlicy 

7.121,85 2.000,00 5.121,85 

11. Olszówka - utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- zakup kostki brukowej na 
utwardzen. terenu przed 
świetlicą 

13.906,70 5.000,00 4.000,00 1.200,00 3.706,70 

12. Ostrów - utrzymanie dróg, 11.412,93 5.712,93 3.000,00 1.200,00 1.500,00 



- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- zakup wyposażenia do 
świetlicy 

13. Ponętów Górny Pierwszy - 
utrzymanie dróg, 
- materiały - remont świetlicy 

9.975,08 2.500,00 7.475,08 

14. Ponętów Górny Drugi - 
utrzymanie dróg gminnych 

15.254,69 11.000,00 4.254,69 

15. Przybyszew - utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 

6.245,66 3.245,66 1.800,00 1.200,00 

16. Szczepanów - utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 

6.537,72 3.337,72 2.000,00 1.200,00 

17. Tomaszew -utrzymanie dróg, 
- remont świetlicy 

9.840,28 2.000,28 6.000,00 1.840,00 

18. Umień -utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 

8.896,69 5.196,69 2.500,00 1.200,00 

19. Zawadka -utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- zakup wyposażenia do 
świetlicy 

7.953,11 2.000,00 1.200,00 4.753,11 

20. Złota - utrzymanie dróg, 
- zakup tablicy ogłoszeniowej, 
- remont świetlicy - zakup 
materiałów 

9.143,82 2.500,00 1.200,00 5.443,82 

Razem 197.096,14 33.493,00 51.354,97 18.000,00 75.007,10 2.840,00 7.806,70 8.594,37 


